ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
</6 S& АО&О.

Г п Г
Об утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и руководителей

I I обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе среднего профессионального —i
образования (шифр ТХ.5961 .*) «Физическая культура» '

Во исполнение Порядка проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего профессионального образования,
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 08.11.2021 № 800 (с последующими изменениями), на основании п. 53.1.9 приказа
ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между должностными
лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с изменениями и
дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных работ и
руководителей обучающихся выпускного курса по основной образовательной
программе среднего профессионального образования (шифр ТХ.5961.*) «Физическая
культура» по специальности 49.02.01 «Физическая культура».

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д.Э.
обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в разделе «Приказы об
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей
обучающихся по основным образовательным программам высшего образования
выпускного курса 2023 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания
настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику Управления
образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 49.00.00
Физическая культура и спорт от 30.11.2022 № 05/2.1/49-03-8.

^Начальник Управления i
^ образовательных программ / М.А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом от№ StT&JL № /З&Р/у?

Перечень тем выпускных квалификационных работ и руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе среднего профессионального образования (шифр ТХ.5961.*) «Физическая культура»

по специальности 49.02.01 «Физическая культура»

№
ФИО

обучающегося
Тема выпускной квалификационной

работы

ФИО руководителя
выпускной

квалификационной
работы

Должность
руководителя

выпускной
квалификационной

работы

Наименование
подразделения

1 2 3 4 5 6
1 Абдуганиев

Умеджон
У смонджонович

Обучение учащихся 6-7 классов
технике бега на короткие дистанции на
уроках физической культуры

Савина Лариса
Александровна

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и
технологии

2 Абрамкова Алиса
Юрьевна

Совершенствование гибкости у
девочек 12-14 лет на внеурочных
занятиях по гимнастике в
общеобразовательной школе

Коваль Татьяна
Евгеньевна

доцент Кафедра физической
культуры и спорта

3 Алексеева
Елизавета
Александровна

Использование игрового метода на
уроках физической культуры для
развития ориентировки в пространстве
у учащихся младшего школьного
возраста

Кудрявцева Анастасия
Сергеевна

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и
технологии

4 Антошкина Анна
Сергеевна

Влияние средств туризма на развитие
силовой выносливости учащихся 14-
16 лет на внеурочных занятиях в
общеобразовательной школе

Коваль Татьяна
Евгеньевна

доцент Кафедра физической
культуры и спорта

1 2 3 4 5 6

5 Арцимович Дарья
Андреевна

Развитие гибкости школьников
младших классов на уроках по
физической культуре в
общеобразовательной школе

Коваль Татьяна
Евгеньевна

доцент Кафедра физической
культуры и спорта

6 Басов Георгий
Борисович

Развитие скоростных способностей у
школьников младших классов с
использованием средств ВФСК ГТО
в общеобразовательной школе

Коваль Татьяна
Евгеньевна

доцент Кафедра физической
культуры и спорта

7 Беляева Ксения
Александровна

Психотехнические игры как средство
физического воспитания детей
начальных классов
общеобразовательной школы

Вереха Вячеслав
Владимирович

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и
технологии

8 Блохина
Екатерина
Игоревна

Влияние подвижных игр на развитие
физических качеств детей младшего
школьного возраста

Кудрявцева Анастасия
Сергеевна

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и
технологии

9 Браткин Давид
Эрикович

Развитие силы у юношей 12-14 лет на
внеурочных занятиях по общей
физической подготовке

Горбачев Денис
Владимирович

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и
технологии

10 Веселова Полина
Игоревна

Влияние стиля педагогического
общения на эффективность уроков
физической культуры у обучающихся
среднего школьного возраста

Аверкиева Наталья
Николаевна

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и
технологии

11 Гончаренко
Матвей
Владимирович

Развитие скоростных способностей у
детей младшего школьного возраста
на уроках физической культуры

Королева Екатерина
Валерьевна

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и
технологии

1 2 3 4 5 6

12 Джабуа Лали
Кахаберовна

Использование музыкального
сопровождения как средства
активизации учебной деятельности
детей младшего школьного возраста
на уроках физической культуры

Лагун Александра
Викторовна

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и
технологии

13 Захарова Анна
Александровна

Развитие силы у учащихся 11 классов
на уроках по физической культуре с
использованием метода круговой
тренировки

Тимофейчук Ирина
Леонидовна

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и
технологии

14 Зеленова Дарьяна
Павловна

Влияние игрового метода на развитие
физических качеств у детей младшего
школьного возраста

Кудрявцева Анастасия
Сергеевна

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и
технологии

15 Ибрагимов
Владислав
Константинович

Профилактика травматизма на уроках
физической культуры в 7-8 классах
общеобразовательной школы

Вереха Вячеслав
Владимирович

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и
технологии

16 Игнатьева Юлия
Сергеевна

Русские народные подвижные игры
как средство физической
подготовленности младших
школьников

Кудрявцева Анастасия
Сергеевна

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и
технологии

17 Иида Полина
Георгиевна

Применение подвижных игр для
развития быстроты и выносливости у
учащихся 12-13 лет на уроках
физической культуры

Вершинина Наталья
Владимировна

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и
технологии

18 Кудрявцева
Анастасия
Андреевна

Подвижные игры как средство
развития двигательных умений и
навыков детей младшего школьного
возраста

Кудрявцева Анастасия
Сергеевна

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и
технологии

1 2 3 4 5 6

19 Кудряшова
Надежда
Алексеевна

Развитие гибкости у школьников 8-10
лет на уроках физической культуры в
общеобразовательной школе

Вершинина Наталья
Владимировна

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и
технологии

20 Лещенко Дмитрий
Сергеевич

Развитие выносливости у учащихся
14-16 лет на уроках физической
культуры в общеобразовательной
школе

Михайлов Борис
Алексеевич

профессор Кафедра физической
культуры и спорта

21 Макаров
Александр
Сергеевич

Использование подвижных игр для
развития быстроты у детей 8-9 лет на
занятиях физической культурой

Леонтюк Алексей
Михайлович

доцент Кафедра физической
культуры и спорта

22 Малхасян Нунэ
Жирайровна

Формирование мотивации к занятиям
физической культурой обучающихся
старших классов

Коваль Татьяна
Евгеньевна

доцент Кафедра физической
культуры и спорта

23 Махин Никита
Андреевич

Развитие ловкости средствами
подвижных игр на уроках по
физической культуре для учащихся 4
классов

Тимофейчук Ирина
Леонидовна

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и
технологии

24 Митина Алина
Сергеевна

Развитие скоростно-силовых
способностей у учащихся 14-16 лет
на уроках физической культуры в
общеобразовательной школе

Михайлов Борис
Алексеевич

профессор Кафедра физической
культуры и спорта

25 Мосина Виктория Повышение мотивации к занятию
физической культурой у детей
младшего школьного возраста

Аверкиева Наталья
Николаевна

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и
технологии

26 Нефедьева Ирина
Олеговна

Совершенствование выносливости у
школьников старших классов на
уроках физической культуры
средствами легкоатлетических
упражнений

Бровиков Дмитрий
Владимирович

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и
технологии

1 2 3 4 5 6

27 Никольская
Анастасия
Андреевна

Развитие выносливости у
школьников старших классов с
использованием средств ВФСК ГТО
в общеобразовательной школе

Коваль Татьяна
Евгеньевна

доцент Кафедра физической
культуры и спорта

28 Нилов Дмитрий
Сергеевич

Оптимизация учебно-тренировочного
процесса юных баскетболистов 12-14
лет в секциях дополнительного
образования

Фомина Анастасия
Борисовна

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и
технологии

29 Петров Никита
Артемович

Развитие координационных
способностей у обучающихся 5-7
классов методом круговой тренировки.

Вершинина Наталья
Владимировна

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и
технологии

30 Писарева Валерия
Алексеевна

Использование оздоровительных
систем физических упражнений в
физическом воспитании учащихся
начальных классов
общеобразовательной школы

Леонтюк Татьяна
Борисовна

старший
преподаватель

Кафедра физической
культуры и спорта

31 Посохова Мария
Андреевна

Развитие силы у учащихся 14-16 на
внеурочных занятиях по лыжным
гонкам

Михайлов Борис
Алексеевич

профессор Кафедра физической
культуры и спорта

32 Прищепа
Анастасия
Валентиновна

Методика воспитания двигательно-
координационных способностей у
младших школьников средствами
ритмической гимнастики

Вереха Вячеслав
Владимирович

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и
технологии

33 Рябова Арина
Александровна

Развитие гибкости у школьников 9-10
лет на уроках гимнастики в
общеобразовательной школе

Савина Лариса
Александровна

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и
технологии

34 Сальников
Дмитрий
Алексеевич

Военно-прикладная физическая
подготовка как средство
патриотического воспитания
старшеклассников

Вереха Вячеслав
Владимирович

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и
технологии

1 2 3 4 5 6

35 Сергеева
Анастасия
Дмитриевна

Эффективность применения
современных танцевальных
направлений на внеурочных занятиях
с целью развития физических качеств

у старших школьников

Кудрявцева Анастасия
Сергеевна

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и
технологии

36 Смурова
Анастасия
Александровна

Развитие координационных
способностей на уроках физической
культуры у учащихся начальных
классов средствами подвижных игр

Вершинина Наталья
Владимировна

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и
технологии

37 Смурова Юлия
Александровна

Методика обучения учащихся
начальных классов элементам
спортивных игр для развития
координационных способностей

Фомина Анастасия
Борисовна

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и
технологии

38 Старцева Вера
Владимировна

Формирование мотивации учащихся 6-
7 классов к занятиям физической
культурой посредством
соревновательного метода

Вершинина Наталья
Владимировна

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и
технологии

39 Сырбу Алина Использование подвижных игр на
уроках по физической культуре для
развития ориентации в пространстве у
учащихся начальных классов

Тимофейчук Ирина
Леонидовна

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и
технологии

40 Терентьев Ярослав
Вячеславович

Влияние спортивных игр на развитие
основных психофизических качеств у
детей 12-14 лет на занятиях
физической культурой

Леонтюк Алексей
Михайлович

доцент Кафедра физической
культуры и спорта

41 Трактирова
Елизавета
Алексеевна

Методика развития общей
выносливости у учащихся старших
классов на уроках физической
культуры

Королева Екатерина
Валерьевна

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и
технологии

1 2 3 4 5 6

42 Фадеев Николай
Владимирович

Развитие силовых способностей у
обучающихся 13-15 лет при помощи
комплекса специальных упражнений

Савина Лариса
Александровна

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и
технологии

43 Филиппов Георгий
Никитич

Применение игровых упражнений с
мячом для развития координационных
способностей у детей 8-10 лет

Савина Лариса
Александровна

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и
технологии

44 Хайко Александра
Владимировна

Игры-соревнования как средство
развития волевых качеств личности
младших школьников

Лагун Александра
Викторовна

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и
технологии

45 Хасанов Файруз
Анвар Угли

Развитие скоростных способностей у
учащихся 14-16 лет на уроках
физической культурой

Михайлов Борис
Алексеевич

профессор Кафедра физической
культуры и спорта

46 Хрусталев Михаил
Алексеевич

Плавание как эффективная
внеклассная форма организации
процесса физического воспитания
подростков 15-16 лет

Леонтюк Алексей
Михайлович

доцент Кафедра физической
культуры и спорта

47 Черников Михаил
Алексеевич

Подвижные игры как средство
развития физических качеств детей 9-
10 лет во внеурочное время

Г орбачев Денис
Владимирович

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и
технологии

48 Чульчинова Яна
Сергеевна

Физическая подготовка учащихся
старшего школьного возраста
различных конституционных типов

Вереха Вячеслав
Владимирович

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и
технологии